



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » ноября 2019 года № 466-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 02.07.2013 № 272-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлениями губернатора Костромской области от 10 октября 2018 года № 214 «О департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской области», от 10 октября 2018 года № 215 «Об упразднении департамента строительства Костромской области», от 10 октября 2018 года № 216 «Об упразднении департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области», распоряжением губернатора Костромской области от 15 февраля 2013 года № 97-р «Об управлении цифрового развития администрации Костромской области»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 2 июля 2013 года № 272-а «Об официальном сайте администрации Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 26.12.2013 № 551-а, от 29.05.2014 № 230-а, от 27.01.2015 № 16-а, от 23.06.2015 № 239-а, от 17.04.2017 № 163-а, от 09.06.2017 № 222-а, от 10.09.2018 № 379-а) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Костромской области, размещаемой в сети Интернет» заменить словами «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Костромской области, государственных органов Костромской области «Уполномоченный по правам человека в Костромской области и его аппарат» и «Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Костромской области и его аппарат», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

3) в Положении о Портале государственных органов Костромской области (приложение):

в пункте 4 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «с информационно-телекоммуникационной сетью Интернет» заменить словами «с информационно-телекоммуникационной сетью «Интернет»;

в абзаце четырнадцатом слова «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Костромской области, размещаемой в сети Интернет» заменить словами «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Костромской области, государственных органов Костромской области «Уполномоченный по правам человека в Костромской области и его аппарат» и «Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Костромской области и его аппарат», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в пункте 10 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в подпункте 3 пункта 11 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 12 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 13 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 16 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 31 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 32 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в информационной структуре Портала государственных органов Костромской области (приложение к Положению):

в пункте 1 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 10 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

пункт 43 изложить в следующей редакции:

«

43.	Власть области/ Администрация Костромской области	Календарный план основных публичных мероприятий, организуемых руководителями органов государственной власти Костромской области или проводимых при их участии	Ежемесячно	Не позднее последнего рабочего дня предыдущего месяца	Информуправление Костромской области, управление делопроизводства и организационной работы администрации Костромской области
-----	---	---	------------	---	--

»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«

83.	Экономика Костромской области	Информация о Департаменте строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области (переход на сайт Департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области)	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области
-----	-------------------------------	--	-----------	---------------------------------------	--

»;

в пункте 90 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

пункт 91 изложить в следующей редакции:

«

91.	Экономика Костромской области	Жилищно-коммунальное хозяйство (переход на сайт Департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области)	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области
-----	-------------------------------	--	-----------	---------------------------------------	--

»;

в пункте 115 слова «Депстрой Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области»;

в пункте 122 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 123 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 124 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 125 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 126 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 132 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 133 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 135 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

пункт 142 изложить в следующей редакции:

«

142.	Национальные проекты	Указы Президента Российской Федерации	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Информуправление Костромской области
		Отчеты	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Информуправление Костромской области, руководители исполнительных органов государственной власти Костромской области
		Информация о реализации мероприятий	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Информуправление Костромской области

»;

в пункте 143 слова «Реализация стратегических инициатив Президента Российской Федерации в Костромской области» заменить словами «Национальные проекты»;

в пункте 144 слова «Реализация стратегических инициатив Президента Российской Федерации в Костромской области» заменить словами «Национальные проекты»;

пункты со 145 по 154 изложить в следующей редакции:

«

145.	Национальные проекты	Жилье и городская среда	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области
146.	Национальные проекты	Здравоохранение	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Депздрав Костромской области

147.	Национальные проекты	Демография	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Дептрудоооца- щиты Костромской области, Депобрнауки Костромской области, Депздрав Костромской области, Комспорт Костромской области
148.	Национальные проекты	Безопасные и качественные автомобильные дороги	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	ДТ и ДХ Костромской области
149.	Национальные проекты	Экология	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области, Дептрудооца- щиты Костромской области, ДПР Костромской области, ДЛХ Костромской области
150.	Национальные проекты	Образование	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Депобрнауки Костромской области, Коммолодежь Костромской области
151.	Национальные проекты	Культура	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Депкультуры Костромской области
152.	Национальные проекты	Цифровая экономика	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Управление цифрового развития администрации Костромской области
153.	Национальные проекты	Малое и среднее предпринима-	Постоянно	Поддерживается в актуальном	Депэкономраз- вития

		тельство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы		состоянии	Костромской области, Департамент АПК Костромской области, Коммолодежь Костромской области
154.	Национальные проекты	Международная кооперация и экспорт	Постоянно	Поддерживается в актуальном состоянии	Депэкономразвития Костромской области, Департамент АПК Костромской области

»;

в пункте 155 слова «Реализация стратегических инициатив Президента Российской Федерации в Костромской области» заменить словами «Национальные проекты»;

в пункте 156 слова «Реализация стратегических инициатив Президента Российской Федерации в Костромской области» заменить словами «Национальные проекты»;

в пункте 158 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 159 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 160 слова «информатизации и связи» заменить словами «цифрового развития»;

в пункте 161 слова «Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской области» заменить словами «Департамент строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников